tionem supplicatione primiti patet in deo-
lanc de foro con- et- c- ex parte et- c- si- cu- sy-

Secundum patet- x- q- ii- cassellus et- c- quia re-
gularis d- sup- neg- li- prela- ubi in supplicato-
ne negligentis inipicit superior beneficii
non perione negligentis. Sedo q- stat b-
hereticorum ip- iur- hodie confiscata- c- u-
p- de hereticis et- de fisco imperiali expri-
mit lex- C- de hereticis quicumq- §- eo- 2- §-
si honeste et- l- cognouimus ista autem confis-
catio debet fieri per procuratorem fisci in p-
uino- deputatu et per illu procuratorem fisci
ubi sunt illa bona- C- de bo- uscan- l- si q- li-
x- constitutionem ergo ipam de qua in the-
mate quia se refert ad dominum temporalē
et officialis inquisitionis et officii intelli-
gam d- illis ubi sunt bona fira quia procura-
toris fisco loco surrogatur in ista executio-
ne ar- l- i- §- hec actio- si- ii- quis testa- l- e- iul-
fuo- non ob- quod inia lata sit per officiales
florientie super crimine quia talis inia etia
perioria legitima cōsequente lata super bo-
nis non auert super eis administratores al-
teri ubi bona sunt fira ut est cas- in- l- tuto-
reo- §- heres institutus d- adm- tuto- ad hoc
c- postulasti de foro con- ubi licet effectus
sentētie late per unum ep- m extendatur ad
beneficiu sitū in dioc- alterius ep- i- iste nō
ille qui tulit sententiam exequit et genera-
liter idē est dicēdum in qualibet executio-
ne in bonis alterius territorii exequi-
tur de bo- an- iud- i- possi- l- c- un- §- i- q- i- qui
e- romana- §- contrahentes- e- l- de foro g-
de hereti- ut officiu in prin- et- c- per bo- e-
eo- l- i- et- xi- q- ii- per totum Et pro ista se-
cunda parte concludit et firmat Io- cal- pro
parte domini temporalis et pro parte officii
inquisitionis ferarie et mouetur principa-
liter per scdm rationem factam pro ista p-
te de qua- e- et- etiam ne uideatur iurisdic-
tionum confusio et per g- nis litigatoz et dil-
cordie materia subtrahat. D- tertia uō
parte florientie qui tulit sententia tenet q-
debeatur in qua subest rō laborau ut impre-
dicta qōe plenius sed iste est effectus totius
disputationis ex qua cōiunctis aliis in hac
oppositōne de ductis habetis qñ bona sunt
accessoria ad personam uel non facit- l- iii- C-
si penden- appe- et- c- i- de iur- patro- e- co- li-
z- l- paulus de acq- heredi- Septimo princi-
paliter oppo- et ut q- accessorius non sequa-
tur natura sui principalis q- stat enī q- māda-
tor uēit principalit ad g- tū uictoris in auct-
fideiussio in principio z similit ad delictū ar-
gūdo d- g- tibus ad delicta qō licz- l- omnes
ff- d- iudic- et- l- ii- in si- et- exi- re- l- ii- in fr- z

probatur in- l- non solum in prin- cū glo- ubi
posita- ff- de in iur- similiter prestans opem
dicitur teneri accessorie- l- qui seruo- §- idēz
placuit- ff- de fur- d- tñ ista licz accessorie te-
neatur lex dicit q- qui mandauit tenetur z
tunc mādatarius ex delicto secuto- l- si quis
id quod- §- si aliud- ff- de iur- om- iudi- et- dic-
to- §- item placuit ubi licz non teneat prin-
cipalis tamen tenetur p- tās opem p- hoc- l-
marcelus de fideiuss- ubi accessoria obligatō
est efficax licet principalis inuulda Ex
quibus sequitur quod ista regula male di-
cit q- accessorius sequitur naturam sui prin-
cipalis- So- in illis qui ueniunt accessorie
in obligationibus descendētibz ex cōtrac-
tibus non tango hic sed remitto ad titulu
de fideiuss- C- z- ff- Sed de illis qui ueniūt
accessorie in obligationibus descendētibz
ex delictis ut sunt mandatores ratum habē-
tes fautores cōsiliarij instigatores recepta-
tores siue prebentes auxilium assistentes p-
suadentes z similes qualiter obligent ut
pariter uel aliter sine alia- l- q- principalis
delinquentes tangitur plene de aliquibus
ex predictis per Inno- in- e- sicut dign- d- bo-
mi- et- ubi in nouel- et quia in q- perfecte iō
dicta Inno- breuiter resumo ut remissus
addas quedāz uti- l- ad eius dicta- Et an
q- ad eius dicta descendam in mandatore te-
nent cōiter doc- q- teneatur principaliter si
accessorie z ita ut principalis puniendz nā
facit per alium ideo ipse facere ut ut in regu-
la qui per alium hoc tenet Cy in- l- nō iō
minus- C- de accu- in- v- q- p- hoc- l- i- ff- ui- bo-
rap- ubi mandans dicit principalit capitane-
us facit- l- qm multa ad- l- iul- de- ui- pu- z idē
Bal- in dicta- l- non ideo minus d- itez queri-
tur an mandans et ubi uideat in- ii- q- utruq-
mandanti et mandatarij sit idem delictum
numero z quoddā delictus in specie et circa
hoc uide Cy in- l- i- si reus uel accu- mor- fue-
ubi plene idem per Bal- in dicta- l- non ideo
minus in- iii- q- ubi plene per eum utrum qua-
litas persone mandantis pene augmētatiue
extendatur ad personāz mandatarij uel ecō-
uerio ubi omio uideat cōtra Bar- in hoc ubi
etiam uideat in- v- q- utrum mandans et mā-
datarius obligant simul in tempore et loco
z in aliis concomitantis delicti ut q- litat
manifesti noctis et similia et Bar- in- l- i- o
qui opem de fur- unde quod nō- Io- an- in ad-
dic- spe- ti- de treu- z pace ubi querit an socii
in delictopossint accusari de pace fracta si-
cut pōt principalis delinquens qui fregit
pacem tenet q- sic per- l- ult- alias utrū ad- l-
pompo- patrici- uide etiam in dicta- l- nō ideo

minus utrū mandans dicitur utre facei uel
ficta z si ficta non ligetur statuto quod lo-
quitur de faciente de quo plene per Cy in-
l- si per alius- C- ne quis cum in comto suo z
p- Bar- in- l- si unus- ff- de in iur- Et aduer-
tendus q- noticia predictarū qōnuz est uti-
lis in materia huius regule quia licz obliga-
tio mandatarij non possit dici prorsus ob-
ligatō principalis delinquentis accessoria
tamen potest dici connexa z cōiuncta et hic
sit qō utrum absolutio principali uideatur
absolutus mandator et Dy- distinguit q-
aut pronuncietur delictum non commissum z
sic super facto aut ideo quia non fuit in cul-
pa et sic super iur- Primo casu uictoria p-
deft scdo non ar- ff- de iureiur- l- duobus- §-
a fideiussore et- §- si ei non ob- de re- iudi- l-
sepe de z excep- modesting- z- C- rel- inter ali-
os acta per totū quia locūtur quando iura
diuersarum personarum sunt diuersa et sep-
ata secus com sumunt originem ex eodē fac-
to et eades est causa defensionis facit- l- si q-
sepatis de appe- et hoc nō- Dy- in regula ra-
ti hic eo- ti- z approbat primum dictū Dy-
uidelicet q- non proficit euz pronuntiat sup-
iure puta quia non fuit culpa allegat- ff- de
xbo- sig- l- nihil interest cū tua glo- ubi licz
furiolus absolutus nihilominus mādatore te-
netur pro hoc d- l- si quis id quod- §- sed si a-
lius de iur- om- iudi- ubi mandator tenetur
z non mandatarius qui non fuit in culpa p-
hoc oio uide quod nō- Bar- ubi et- l- i- o qui- §-
si ita ticiū- ff- d- fur- ubi casus in quibz pu-
nitur mandans et non mandatarius ubi u-
ideat notabilem differentiam inter dilecta
nominata que recipiunt nomen spūale z cōn-
tia a iur- et in nominata que stant in suo no-
mine generali et in facto consistit ut nō- in-
l- si quis idem quod de iur- om- iudi- In se-
cundo autem membro Dy- cum pronunciat
delictum non commissum et sic super facto i-
quātum dicit sententiam absolutoriam latā
pro mādatore pro dicto mandatorio si nō
bene dicit per- l- adultera ubi loquit de cri-
mine adulteri ualde conuincto inter adul-
terum et adulteram tamen sententia absolu-
toria pro uno non prodest alteri non ob- §-
a fideiussore quia loquitur in iuramento qō
habet uiz solutionis nos loquimur in sentē-
tia absolutoria que lata pro fideiussore nō
prodest principali- l- aduersus d- arbi- et ita
ffert Bar- determinasse Richar- malum i sua
publica disputatione in d- l- adultera similit
dicimus in condēpnato de falso qui p- duxit
falsos testes ut non noceat testibus ut per
eam probetur eos esse falsos uel si notariū

sit condēpnatus de falso instrō non preiud-
dicat hoc domino cui spectabat instrumētū
ut- l- si docueris- C- de fi- instru- et quod nō-
Cy in- l- i- C- qui- accu- non- pot- et in- l- i- C- si-
rem uel accu- mor- fue- ubi utrum producens
falsos testes q- sic quia idēz est delictum in
spē per quam ratōmen utrum idem sit in mā-
dante et mandatorio ut recurreretur ad re-
missioē de quibus- e- scilicet utrum utrius
q- sit idem delictum numero uel specie et an
mandantis sit obligatō accessoria sicut pri-
cipalis et fideiussor qui potest conueniri i
eodem libello in auct- de fideiuss- et manda-

Ad predicta adde sy- quod nō- Cy in- l-
i- C- de aduo- diuer- iu- ubi concludit q- pba-
tione et acta contra aduocatus accusatu de
priuaricatione non noceret aduersario euz
quo dicitur priuaricatio facta nisi fuerit
uocatus ad causam p- m Ia- de are- facit quod
nō- in- c- dilectus- ii- de simo- et- xi- q- ii- qui
manumittitur et in- c- qui- de re- iudi- ubi f-
milliones in sy- ad decretum et in dicta- l- i-
per Cy- ubi uideat quid econtra utrum p-
bationem et acta profint in predicta causa
priuaricationis et ista succincte de mandan-
te et mandatorio dicta sunt plenius ressu-
mam in regula rati- e- eo- Utrum autē mā-
datoris latiffactio liberet mandatarium uel
econuerso z quid iur- si unus mandet pluri-
bus et plures uni quantuz ad obligationem
omnium in solidum uel pro parte uirili tā-
gam infra et nō- in- l- si familia- ff- de iur- o-
iudi- Sequitur uidere de prestante opes
uel auxilium utrum ista dicitur tenere dic-
q- sic in- l- per Bar- in- l- qui seruo- §- item pla-
cuit de fur- dicit tamen quod non ideo dicitur
accessoria q- obligatio accedat obligati-
oni quia quedam obligatio est de perle pri-
cipalis quod patet quia uno solente alius
non liberatur- l- si quis id quod- §- si- euz- l-
se- ff- de iur- om- iudi- z pōt unq- teneri pliz q-
alter- l- i- o qui opem de fur- sed dicitur tene-
ri accessorie quia factū accedit facto si enim
potest qō prestare opem facto nisi illud fac-
tum fiat- l- si- i- o qui- §- sicut in ticiū d- fur-
et propter hoc sufficit illud factum esse licz
non oriatur ex eo obligatō unde potest qñ
q- teneri prestans opem licet non teneatur
principalis ut- e- dictus est in principio op-
positionis- Sed iuxta predicta quero ex
quibus actibus dicitur quis prestare auxi-
lium siue opem alicui simpliciter dic qō aut
prestat auxilium iur- puta aduocando p- eo
Aut prestat auxilium facti respectu certi ac-
tus ut male factori primo calūn putat peto p-
nūciari bānum nullum uel peto cassari bānu

allegatio iustam causam et succumbit uti; pñiar
tanquam prestiterim auxilium bñito notat
Inno. l. c. mulieres in glo. magna de sen. ex.
et in c. proposuit de cler. ex. m. ubi tangit
an si oppono me per uiam iur. contra proces-
sum executoris an possit me excommunicari tñ
quam impediens eum. Quandoq; nō per
uiam iur. sed uenie siue misericordie compa-
reo coram superiore et illud est permissum
nisi in crimine lese maiestatis in quo non li-
cet supplicare. l. quilibet ad. l. iul. maie.

Quandoq; prestatur auxilium tamen ex
iudicium et tunc aut ante malefictum aut in
ipso maleficio aut post malefictum que mem-
bra proleq; ut nō. Bar. in l. in fura de fur.
et in c. quicūq; de here. et eo. l. in nouel. ubi
plures modos in quibus dicitur quis defē-
dere uel fauere erranti siue errore et pigra
uel dicitur prestatus negligendo uindictā
sumere q; priuati alii auxilium exhibendo et
ibi bona exempla in nouella super xbo defē-
sore et cle. i. de pe. ube bona glo. de socio cri-
minis et fauore et defensore ante delictū
et post delictum et. c. i. de offi. dele. de assistē-
te autem maleficio uel consiliario plene nō.
Inno. in c. sicut dignum de homi. ubi ex die-
tis suis colligo plures casus nam quandoq;
plures principaliter deliquerunt uel unus
tm. Sed alii astiterunt auxilium prestando
maleficio comitēdo. Quandoq; astiterunt
ne delinquens possit offendere diuadendo ta-
men rapinaz quandoq; astiterunt causa pacifi-
candi non ut dampnum uel delictum com-
mitterent rursus quādoq; principalis alias
esset sine istorū assistentia fuisset facturus
sine istis quandoq; nō fuisset facturus et in
istis membris dubitatur qualiter principa-
lis delinquens teneatur ex delictis assistē-
tium. Item econuerso in quantum assisten-
tes ex delicto principalis uel ex dāpno cō-
muniter uel diuisim comissis a se tā in foro
iudiciali q; in foro penitentiali. Et utrū
hec solutio uel q̄tatio liberaret alios et bñ
ista que proxime dixi applicantur huic figu-
le presupponendo pro uō q; assistētē dicitur
accessorij et q; eos ducit uel suscipit dicitur
auctor principalis ut sentit Inno. in c. sicut
dignus de homi. dum dicit cōueniens est q;
sublato principali tollatur accessorium nō
econuerso in singulis ergo casibus p̄dictis
dico primo q; auctor principalis delicti te-
netur de eo quod ipse fecit et de eo quod fe-
cerunt alii quos secum duxit et de his q; pas-
si sunt ab aduersariis quos secum duxit vñ
de homicidio siue homicidio comisso in per-
sonam secum comittantis tenetur de occiso

l. qm multa. C. ad. l. iul. de vi. publi. et hęc
mirabile q; tenetur de eede (uorum) cōstan-
tium cōtra eius propositum sed hoc conti-
git quia dederit operi rei illicite uel id eo
quia debuit cogitare euenire potuit defaci-
li. c. i. de homi. et eo. l. i. Sed utrūq; idē
fit in istis accessorij ut tenentur de damp-
no dato taz a se quā ab aliis tex. uel q; solū
teneantur de dampno a se dato in. l. i. §. si
quis nō hōes vi. bo. rap. et hoc dicitur uex
quando pōt discerni dampnum unius a dāp-
no alterius. Sed si discerni nō pōt tunc
Inno. in d. c. sicut dignū et si autēq; discerni
uē dicere q; quilibet teneatur in solidum ff.
de fur. l. si plures. xxiii. q. vi. §. si quis qui
libet in hoc dampno opem tulit et sic tenet
unus pro alio de auxilio inuicē p̄tito Bal-
tamen dicit q; circa unum factum ille qui te-
netur principaliter non potest teneri ut p̄-
stano opes secus circa facta diuersa et in ca-
dem rixa comissa ut tenet Bar. in l. qui suo
§. si duo de fur. quod nō. sed in x. ali. tanē
in hoc casu zē. uide tur dicere Inno. q; quilibet
tenetur pro uirili parte ita tamen q; habea-
tur extimatio ut in pluri tenentur fortior
et strenuor quaz debilior et timidior.

In dicto tamen x. loquitur cū timor om-
nium simul rapina comissa fuit uel dampnū
datum nec dicit utrūq; discerni possit damp-
num unius ab alio et ideo hanc partē teneo
indistincte in his duobus casibus ut scilicet
pro uirili teneat quilibet. Et hec sunt dicta
q; assistentes et comittentes ne comittati
sunt a se de linquendi Si autē comittati sunt
et assistentes ne principalis auctor offendere
possit uel causa inuendi concordiaz diuadē-
tes tamen rapinam et tunc isti assistentes nō
tenentur dummodo istorum intentio nota
fuerit dampnum passio siue lesio nam si hoc
eis non innotuit et propter illorum assistē-
tiam probabiliter non fuerunt ausi se defē-
dere teneretur p̄inde ac si auxilium presti-
tissent fm Inno. quod nō. nam aspectus et
error hominū armatorū obligat aliquos
ad dampnū sublecutū et si non ab ipis ar-
matis Sed alio dampnum datum fuit ff. de
ui. et ui. ar. l. iii. §. si quis uisus armatorū
ubi sufficit error armorum. Sed hic que-
ro quid iur. si sine istorum assistentia prin-
cipalis auctor intulisset ista dāpna quia for-
te cum aliis sibi fauentibus comitatus erat
dixit Inno. q; isti qui uenerunt causa pacifi-
candi uel causa inuadi ne ledi possit non te-
net nisi raptor non iussit sine comitatu il-
lorum similis consideratio bz quolidam in
mandante et consulente ut teneantur si prin-

cipalis non erat alio facturus uel secus de
quo in. l. non ideo minus d. accu. et. l. non so-
lum. §. si mandator de in iur. et. c. nullus plu-
ribus hoc eo. ti. et. l. Sed queritur ul-
terius Inno. utrum consiliarij teneant de
dampnis dato a captoribus in solidum uel
tñ modo pro uirili sicut dictum est in assis-
tentibus et tenet quod in solidum quia aux-
ilium restringitur ad illam in quibus aux-
ilium prestatum est sed consiliarius uagatur
ad omnia nam doli de consilio suo dampnū
datū est ff. de dolo. l. quod sicut et. l. c. q. q.

Iuxta predicta quero post Inno. si prin-
cipalis raptor sit liberatiter absolutus ab
eo qui passus est dampnum utrum consilia-
rius eius intelligatur absolutus dicit q; sic
nisi de eo quod ad eum peruenisset econuer-
so absoluto autem consiliario an principalis
debeat intelligi absolutus dicit q; non nec
ip̄i nec alii ad quos res peruenit et est ratio
differentie quia sublato principali tollit
accessorium non econtra. c. transito de con-
stitu. et. c. i. de consecra. ecc. uel alta. et. c. l. i.
et loquitur Inno. de liberali remissione dāp-
norum sed utrum idem sit de reali satisfacti-
one non tangit quando alius pro consiliario
satisfecisset de illo dampno quod peruenit
ad consiliarium in consilio anime debet sa-
tisfaceat illi principali qui pro eō satisfecit
non offenso cui taz satisfactum est secus autē
fieret titulo precedēte ut in iur. p̄ allegat
que ergo Oldra dixit dissimilia et diuersi
generis scilicet possessionem et collationes
ego dico similia et correlatiua precedente
titulo in beneficio sic tradito facti. c. cū da-
lectus de causa post. et. propri. unde non d̄
separari a possessione nec dici diuersi sp̄i cū ex
ea cā. ut. l. p̄ura. C. de acq. p̄. fa. q. d. dixi. et.
p̄xio coll. x. ut dixi. et. ex quibus mihi uē
quod eius opinio non sit uera saluo iudicō
melius sententiā Est adde ad predicta quod
nō. Bar. in l. iii. de acq. poss. et quod nō. i.
decisionibus rote. xxvii. Istis cōtrariū
expeditis uenio ad questiones quas elicio
ex membris positis supra in euidentia in
principio ubi dixi q; plura se habēt ad inui-
cem diuersimode nam quedā habent se ut to-
tum et pars quedā ut unica quedam ut cor-
relatiua ut coherentia et annexa quedam ut
consequentiā quedam ut perplexa quedā ut
continua quedam ut principale et accessori-
um et alio modo ut ibi p̄sequor ergo hic
quedam membra ex eis alio reseruatō in p̄-
gula in totum infra eo. Est incipio a membro
iuius regule cum scilicet quedam habent se
ut principale et accessorium. Circa quod

primo quero de questione mercuriali quemō
hic ponit Io. an. artat. statutus doctores le-
gentes ut disputent et q̄es disputatas in-
fra certum diem in scriptis statonario tra-
dant doctor. priuilegiatus q; disputare nō
teneatur disputauit Sed questionem dispu-
tatam statonario non reddit queritur an
inciderit in statutus et arguit v. medio q;
non incidit primo ex notatio in c. cupiē-
tes de electi supra eo. l. ubi electus qui non
artatur per illam constitutionem ire ad cu-
riam si uoluntarie accedat non artatur ad
tempora uel ad penas illius constitutionis
similiter si eligētes uadant uel mittāt ip̄on-
te non habent expensas ut nō. in c. cum non
deceat eo. ti. et. l. Secundo ad hoc iudicē
nō. per doc. in c. c. inter uniuersas de electi
ubi si canonici uocant non uocandum ad elec-
tionem eo non expectato ualeat electio licet
teneantur illi postea uementi ad expensas
ut ibi in nouella Tercio inducit nō. in c.
cum dilecti eo. ti. ubi compromissarius qui
seruatus est compromittentium sui ip̄on-
te non artatur ad hoc ex forma compromissi si
tenetur illa uota sequi. Quarto ad idem
adducit l. tutori. C. de neg. gest. ubi qui uolū-
tate ut amicus quedam negotia gessit non
artatur ad illa que non gessit quod secus est
in tutore uel alio necessario ad ministrato-
re qui tenetur etiam de non gestis nam in
primo qui ip̄on- te est quedam gratia que nō
debet detrahi ad necessitates ultra quaz fa-
cet uellit q; sufficit si cui uel in pauis zē.
ut dicta l. tutori Quito inducunt leges
C. de excu. tu. l. uoluntarie et. l. i. et. l. i. C. de
his qui sp̄. mu. sube. et. auē. p̄p̄tereros. C.
de epi. et. cler. Item ut hic nō. sublata per-
sonali remanet ipotecaria ita hic cessante pri-
uilegio in actu disputandi remaneat in actu
non tradendi licet accessorio Item p̄ hoc
q; ip̄e nō. in c. cum accessissent de constitu-
ubi tenet pro regula q; priuilegium unice
actu non perditur nisi in casibus quibusdā
consideratōe odij uel fauoris. In cōtra-
riū arguit et primo quia aut disputare et tra-
dere accipio ut connexa aut ut accessorij et
principale aut ut penitus separata si ut con-
nexa renunctatio priuilegij per actum dis-
putatōis infert renunctatōem in actu tra-
ditōis. c. transito de constitu. iii. q. vi. hic
quippe. lxxx. de tantis idem si istos duos
actus accipio ut principale et accessorium et
maxime quia priuilegium de facili perditur
et reuertitur res de facili ad naturam suaz
ut nō. in d. c. accessissent et. l. si unus. §. p̄ctō
ne pereret. ff. de pro. et. c. pro illo. de p̄bē.

offendere tanq̄ iudex tunc dicit Io. cal. q̄ est rucius sequi allegata et probata s̄m eū sed certe periculum est hic iudici in ciuili quia teneb̄ ad extimatur litis postq̄ p̄batur sententia appar̄t iusta nec credit̄ sibi contrarium asserenti. c. quoniā fallum de proba. In criminali etiā absolūdo quē debuit condēpnare ex probat̄ in causa etiā si mag. periculū immin̄. s̄. pene confimilis p̄sona. i. forte ar. ff. de iul. r̄pe. le. lex iul.

Istis autē periculis pro debito alteri q̄d uel delicto sed exponere non uidē s̄m ordinē caritatis unde in ciuili si est maxima summa in qua reus sua allegata et probata absolueretur oportet iudicem de suo restituere et per cōsequens mendicare durum esset dicere ad eum teneri et duris in criminali reum cōtra probata absolūdo supplicio exponere et q̄ natura abhorret et ele. pastoral. de re iudi. In hac ergo perplexitate s̄m uidetur iudex excusabilis quo ad deum si ueritatem ut homini si bi ostendit ut sequitur ueritatem iudicalem istud enim est minus malus. s̄. non spoliatum sit uel supplicium pati nollem̄ cā. c. singul. lxxxvi. di. 2. c. nerui. xiii. di. Itam enim ueritatē non patefactam in iudicio non debet mouere iudicem sicut nō uiuē x̄pm contra iudam nec deum contra sōdomū ut. c. deus oipotēs. ii. q. i. multū enim excusat necessitas officii. l. tutor. ff. de his qui ut uidi. et. l. post legatus. e. ti. et. l. i. c. u. quidam. C. de admim. tu. et cōter. glosato reo iur. canonicis et ciuilibus inclinant in istā partem ut patet per eos in iuribus prealconater tamen modis omnibus uel inuenire ueritatē in figura iudicis concordantē cum conscientia quod ei iaciter facere possit testeo p̄barent aliter q̄ ueritas se habet in conscientia iudicis possit enim uti uariis interrogationibus et cōminari pene et alia remedia contra eos adhibere iuxta nō. per. Inno. in. c. quoniā contra fallam et ibi in nouel. de p̄ba. et cum credere uel nō credere testibus sit cōmissus suo arbitrio ut. l. iii. ff. de testi. forte si ipsa non sequetur non faceret litem suam nec subiaceret dictis p̄culis oporteret tamē per aliquos coniecturas apparere quare enim non adhibet eis fidem alias possit argui de conscientia non probabili ar. nō. in. c. i. de pac. fa. c. q̄ dixi. s̄. de uerfi. ex cuius dictis colligitur scda et si per hunc modū non possim cum conscientia concordare uel me exonerare apud superiorem uel si possēz dimittere possessor in officii reliq̄ circa illā. quide per

me in predicto. ē. possessor malefidei in. vi. q. His itaq̄ breuiter explicis pro delatione. c. et glosarum uenio ad principale propositum quod est sub illo titulo collare quo pluribus uariis uolūntibus et opofcul. summe utilibus pro ut de ipso. s̄. mentionem feci in prohemio de materia huius. et. de legibus et statutis legum spūaliū locorum potui r̄periri et diuiso tractatū in duas p̄tes. Primo aliter se habēt leges ad canones ecclesialq̄ personas et cōuerso qualiter canones se habeant ad leges ad bona tēporalia et personas laicorū. Secōdo principaliter de statutis et constitutionibus sinodalibus et aliis qu. iter se habeant ad leges et canones et talia supradcā et de multis dubiis casibus et aliis super. ipso emergentibus prout infra subdas primo ergo principaliter quero utrum uero que foro ecclesiastico et seculari sint seruande leges et canones Io. an. post ab. in. d. c. i. de peno. nunt. breuiter sic disting. aut leges nō contradicunt canonibus et mixtum allegāter in utroq̄ foro ar. de fi. instrum. c. pastoral. aut contradicunt expresse et tunc aut lex poterit saluari sine peccato et in numero testium in testis et certis aliis et tunc lex seruabit̄ in foro suo et in canon. in suo c. relatū et. c. u. omnes de testis et. c. i. de arbi. l. vi. si uero lex iudicē p̄t̄ et indistincte canon. C. fi. de prescrip. et nō. in. c. i. de re. iur. l. vi. Idem Bal. et post Bal. in. l. priuilegia. C. de sac. sanc. eccl. caue tamen q̄ nō omnia que possunt argui de peccato ut possit deduci ad forum ecclesiasticū contioq̄ ut plene examinaui in. d. repetitione q. viii. ubi exempla quam plura per Inno. in. c. q̄a pleriq̄ de imū. eccl. Quandoq̄ in casu occurrēt nō est per ius ciuile explicitum prouisum et sub disputatione doctor. casus ille obmissus tunc si super eo reperitur decisio canonica est omnibus opinionibus preferenda ut dixi. s̄. in. mi. op. uerfū. mū. ultimo nō obmitto. Idem dico cōtra si in tali casu reperitur decisio legalis non canonica in utroq̄ foro lex illa seruabitur ut dicto. c. i. de ope. no. nunt. et. c. p. cau. sa. eo. ti. et. c. rai. et. c. raimaldus de testis et ita nō. in. dicto. c. i. Sed circa istud ultimum membrū alia est habēda consideratō pro ut ipse nō. in. c. ultra de solu. in nouel. ubi dicit q̄ leges et his dampnose et honoris nō ligāt ecclesias nec personas ecclesiasticas nisi fuerint per ecclesiam approbate et recepte per ecclesiam. x. di. c. i. et. ii. et si te due regulē habēt locū etiā incōsuetudie